SENOR GERENTE:

CiLY

Banco Central de Chile

Santiago, 1 de marzo de 2016

CIRCULAR N° 940

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTES A BANCOS QUE
OPERAN A TRAVES DEL CONVENIO DE
PAGOS Y CREDITOS RECIPROCOS,
CAPITULO I, ANEXO N° 5 DEL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE
INFORMACION DEL COMPENDIO DE
NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

Me permito comunicarle que se han introducido

modificaciones en la ndmina de instituciones autorizadas para operar a través del Convenio de
Pagos y Créditos Reciprocos, conforme se indica en Anexo.

Como consecuencia de lo anterior, se

reemplazan las hojas N°s. 7 y 14 del Capitulo I, Anexo N° 5, del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informacién del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por las que

se acompanan a la presente Circular.

AL SENOR
GERENTE
PRESENTE

Inc. lo citado

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA

Gerente General



Banco Central de Chile

ANEXO

CONVENIO CHILENO-BRASILENO

CAMBIAR NOMBRE
Cédigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza

1483 BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL )
CHINA CONSTRUCTION BANK (BRASIL) BANCO MULTIPLO S/A  Sao Paulo

CONVENIO CHILENO-REPUBLICA DOMINICANA

EXCLUIR

Coédigo Nombre original Plaza

5753 BANCO MERCANTIL S.A. Santo Domingo
5764 BANCO GLOBAL DOMINICANO Santo Domingo

CAMBIAR NOMBRE
Cédigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza

5742 BANCO COMERCIAL BHD, S.A. )
BANCO BHD-LEON Santo Domingo



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

BANCO
BRASIL

HSBC Bank Brasil S.A. — Banco Multiplo

Banco Central do Brasil

Banco Bradesco S.A.

Citibank N.A.

Banco de Investimentos Credit Suisse (Brasil) S.A.
Banco de la Nacion Argentina

Banco de la Provincia de Buenos Aires

Banco de la Republica Oriental del Uruguay
Deutsche Bank S.A. Banco Alemao

Banco do Brasil S.A.

Banestes S.A. Banco Do Estado Do Espirito Santo
Banco do Estado do Para S.A.

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
Banco do Nordeste do Brasil S.A.

Banco Mizuho Do Brasil S.A.

Banco Caixa Geral — Brasil S.A

BPN Brasil Banco Multiplo S.A.

[tad Unibanco S.A.

Banco Mercantil do Brasil S.A.

Banco Santander (Brasil) S.A.

Banco de Tokyo-Mitsubishi UFJ Brasil S.A.

Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social
Banco Safra S.A.

Banco Societe Generale Brasil S.A.

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A.

Banco Abc-Brasil S.A.

China Construction Bank (Brasil) Banco Multiplo S/A
Banco Paulista S.A.

Banco Fibra S.A.

Banco Votorantim S.A.

Banco Indusval S.A.

Banif-Banco Internacional Do Funchal (Brasil) S.A.
Banco Rendimento S.A.

Banco Industrial do Brasil S.A.

Banco Daycoval S.A.

Banco Rabobank International Brasil S.A.

Banco Bnp Paribas Brasil S.A.

Banco Citibank S.A.

Banco Pine S.A.

Banco Cooperativo Sicredi S.A.

Banco Alfa de Investimento S.A.

Banco Sofisa S.A.

Banco Modal S.A.

Banco Intercap S.A.

Caixa Econdmica Federal

ICBC do Brasil Banco Multiplo S.A.

Banco Original S.A.

Circular N° 940 — 01.03.2016

Sao Paulo
Brasilia

Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Vitéria
Belem

Porto Alegre
Fortaleza
Sao Paulo
Todas

Sao Paulo
Sao Paulo
Belo Horizonte
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Sao Paulo
Porto Alegre
Sao Paulo
Sao Paulo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Brasilia
Todas
Todas

Capitulo |
AnexoN°5-7

cODIGO

847
851
916
950
992
994
995
997
1008
1054
1137
1138
1165
1170
1207
1210
1243
1257
1282
1302
1309
1314
1376
1382
1402
1479
1483
1555
1572
1583
1605
1606
1610
1622
1624
1629
1633
1641
1644
1647
1648
1659
1662
1663
1665
1667
1668



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

PAiS BANCO

REPUBLICA DOMINICANA

Banco Central de la Republica Dominicana
Banco BHD-Leén

Banco de Reserva de la Rd

Banco Dominicano de Progreso S.A.
Banco Popular Dominicano

Banco Mudltiple Santa Cruz S.A.

Circular N° 940 — 01.03.2016

Santo Domingo
Santo Domingo
Santo Domingo
Santo Domingo
Santo Domingo
Santo Domingo

Capitulo |
Anexo N° 5-14

CcODIGO

5739
5742
5744
5748
5757
5765
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PAiS BANCO
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Santo Domingo
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Banco Central de Chile

ANEXO

CONVENIO CHILENO-BRASILENO

CAMBIAR NOMBRE
Cédigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza

1483 BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL )
CHINA CONSTRUCTION BANK (BRASIL) BANCO MULTIPLO S/A  Sao Paulo

CONVENIO CHILENO-REPUBLICA DOMINICANA

EXCLUIR

Coédigo Nombre original Plaza

5753 BANCO MERCANTIL S.A. Santo Domingo
5764 BANCO GLOBAL DOMINICANO Santo Domingo

CAMBIAR NOMBRE
Cédigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza

5742 BANCO COMERCIAL BHD, S.A. )
BANCO BHD-LEON Santo Domingo
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